АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 мая 2023 года                                                                                                               № 80
с. Леуши

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
сельское поселение Леуши
за 1 квартал 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 4.5.7 пункта 4.5 раздела IV Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Леуши, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 14 ноября 2018 года № 23                                 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Леуши», администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Леуши                  за 1 квартал 2023 года по доходам в сумме 11 320 311,49  рублей, по расходам  13 755 252,35 рубля с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета сельского поселения) в сумме 2 434 940,86 рублей.
1.1. По доходам бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши за 1 квартал 2023 года по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации (приложение 1).
1.2.  По распределению расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши за 1 квартал 2023 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 2).
1.3. По  источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши за 1 квартал 2023 года по кодам классификации источников финансирования  дефицитов бюджетов (приложение 3).
2. Настоящее постановление направить в Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Леуши.
3. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
          4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Леуши                                                                       П.Н.Злыгостев

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
от 15.05.2023 № 80

Исполнение доходной части бюджета
муниципального образования сельское поселение Леуши за 1 квартал 2023 года

(в рублях)

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	План на год
	Исполнение
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	13 434 690,00
	2 521 738,44
	18,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	5 000 000,00
	280 654,18
	5,6

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 00000 01 0000 110
	5 000 000,00
	280 654,18
	5,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	4 958 336,00
	286 326,84
	5,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02030 01 0000 110
	41 664,00
	-5 672,66
	-13,6

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 1 03 00000 00 0000 000
	6 152 690,00
	1 737 751,48
	28,2

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 1 03 02231 01 0000 110
	2 781 820,00
	893 342,75
	32,1

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 1 03 02241 01 0000 110
	15 400,00
	3 666,40
	23,8

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 1 03 02251 01 0000 110
	3 704 300,00
	955 219,60
	25,8

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 1 03 02261 01 0000 110
	-348 830,00
	-114 477,27
	32,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 000
	55 000,00
	40 502,48
	73,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	55 000,00
	40 502,48
	73,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	882 000,00
	152 080,74
	17,2

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	331 000,00
	17 089,44
	5,2

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	331 000,00
	17 089,44
	5,2

	Транспортный налог
	000 1 06 04000 02 0000 110
	61 000,00
	11 315,20
	18,5

	Транспортный налог с организаций
	000 1 06 04011 02 0000 110
	5 000,00
	408,64
	8,2

	Транспортный налог с физических лиц
	000 1 06 04012 02 0000 110
	56 000,00
	10 906,56
	19,5

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	490 000,00
	123 676,10
	25,2

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06033 10 0000 110
	305 000,00
	79 420,45
	0,0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110
	185 000,00
	44 255,65
	23,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 1 08 00000 00 0000 000
	60 000,00
	13 750,00
	22,9

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	000 1 08 04020 01 0000 110
	60 000,00
	13 750,00
	22,9

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	900 000,00
	256 749,56
	28,5

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 09045 10 0000 120
	900 000,00
	256 749,56
	28,5

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000 1 13 00000 00 0000 000
	385 000,00
	40 050,00
	10,4

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	000 1 13 01995 10 0000 130
	385 000,00
	40 050,00
	10,4

	ПРОЧИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 17 00000 00 0000 000
	0,00
	200,00
	0,0

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	000 1 17 01050 10 0000 180
	0,00
	200,00
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	39 251 357,25
	8 798 573,05
	22,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 2 02 00000 00 0000 000
	39 251 357,25
	8 798 573,05
	22,4

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 10000 00 0000 150
	30 139 200,00
	6 458 935,02
	21,4

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	000 2 02 15001 10 0000 150
	30 139 200,00
	6 458 935,02
	21,4

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 30000 00 0000 150
	650 632,20
	163 157,15
	25,1

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 2 02 30024 10 0000 150
	4 684,75
	0,00
	0,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	000 2 02 35930 10 0000 150
	51 247,45
	14 482,15
	28,3

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	000 2 02 35118 10 0000 150
	594 700,00
	148 675,00
	25,0

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40000 00 0000 150
	8 461 525,05
	2 176 480,88
	25,7

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 2 02 49999 10 0000 150
	8 461 525,05
	2 176 480,88
	25,7

	Доходы бюджета - ИТОГО

	52 686 047,25
	11 320 311,49
	21,5

                                                                                               Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
от 15.05.2022 № 80

Расходы бюджета
муниципального образования сельское поселение Леуши за 1 квартал 2023 года
 по разделам, подразделам классификации расходов бюджета

(в рублях)
	Наименование
	Рз
	ПР
	План на год
	Исполнение
	% исполнения

	1
	2
	3
	6

	Администрация сельского поселения Леуши

	55 750 509,63
	13 755 252,35
	24,7

	Общегосударственные вопросы
	01

	25 158 175,39
	6 914 506,28
	27,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1 883 150,97
	702 470,64
	37,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	8 336 516,90
	3 117 181,09
	37,4

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	10 000,00
	0,00
	0,0

	Резервные фонды
	01
	11
	100 000,00
	0,00
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	14 828 507,52
	3 094 854,55
	20,9

	Национальная оборона
	02

	594 700,00
	148 675,00
	25,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	594 700,00
	148 675,00
	25,0

	Национальная безопасность  и правоохранительная деятельность

	03

	77 334,95
	14 482,15
	18,7

	Органы юстиции

	03
	04
	51 247,45
	14 482,15
	28,3

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	26 087,50
	0,00
	0,0

	Национальная экономика
	04

	10 467 496,88
	3 511 703,21
	33,5

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	2 481 297,00
	1 102 521,64
	44,4

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	4 684,75
	0,00
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	7 632 155,33
	2 345 515,47
	30,7

	Связь и информатика
	04
	10
	349 359,80
	63 666,10
	18,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1 304 977,60
	0,00
	0,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	100 000,00
	0,00
	0,0

	Благоустройство
	05
	03
	901 167,60
	0,00
	0,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	303 810,00
	0,00
	0,0

	Образование
	07

	558 283,02
	31 718,13
	5,7

	Молодежная политика
	07
	07
	558 283,02
	31 718,13
	5,7

	Культура, кинематография
	08

	16 982 953,79
	2 993 020,58
	17,6

	Культура
	08
	01
	16 982 953,79
	2 993 020,58
	17,6

	Социальная политика
	10

	564 588,00
	141 147,00
	25,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	564 588,00
	141 147,00
	25,0

	Физическая культура и спорт
	11

	42 000,00
	0,00
	0,0

	Массовый спорт
	11
	02
	42 000,00
	0,00
	0,0

                                                                                                                              Приложение 3
к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
от 15.05.2023  № 80

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования
сельское поселение Леуши за 1 квартал 2023 года  по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

                                                                                                                     (в рублях)
	Код админ
	Наименование показателей
	КИФ
	Уточненный план 2022 год
	Исполнение

	650
	Администрация сельского поселения Леуши

	Изменение прочих остатков  средств на счетах по учету средств  бюджета
	000 0105 0000 00 0000 000
	3 064 462,38
	2 434 940,86

	Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	650 0105 0201 10 0000 510
	-52 686 047,25

	- 11 320 311,49

	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	650 0105 0201 10 0000 610
	55 750 509,63
	  13 755 252,35

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

	3 064 462,38
	2 434 940,86